
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 135912/30.12.2019 
(Β’  4880) κοινής υπουργικής απόφασης με τίτλο 
«Υλοποίηση Προγράμματος ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΜΕΣΩ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΜΟΡΦΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ από την Ελληνική 
Αναπτυξιακή Τράπεζα Α.Ε.».

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 135915/30.12.2019 
(Β’  4880) κοινής υπουργικής απόφασης με τίτλο 
«Υλοποίηση Προγράμματος ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΧΡΗ-
ΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ από την Ελληνική 
Αναπτυξιακή Τράπεζα Α.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 56706 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 135912/30.12.2019 

(Β’ 4880) κοινής υπουργικής απόφασης με τίτλο 

«Υλοποίηση Προγράμματος ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΜΕΣΩ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 

ΜΟΡΦΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ από την Ελληνική 

Αναπτυξιακή Τράπεζα Α.Ε.».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3912/2011 (Α’ 17) «Περί Σύστασης Εθνικού Τα-

μείου Επιχειρηματικότητας και Ανάπτυξης», όπως τροπο-
ποιήθηκε από τον ν. 4608/2019 (Α’ 66) «Ελληνική Αναπτυ-
ξιακή Τράπεζα και προσέλκυση Στρατηγικών Επενδύσεων 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 
4 του άρθρου δεύτερου, όπως ισχύει.

2. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

5. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

6. Τον ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον 

έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσω-

μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 

L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 

ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις.».

7. Το π.δ. 147/2017 (Α’ 192) «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

8. Την υπ’ αρ. 47/18.7.2019 (Β’ 3100) κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων για την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη.

9. Την υπ’ αρ. 340/26.7.2019 (Β’ 3051) κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών για 

την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομι-

κών, Θεόδωρο Σκυλακάκη.

10. Την υπ’ αρ. 135533/27-12-2019 και με ΑΔΑ: 

Ρ96246ΜΤΛΡ-ΛΨΧ απόφαση του Υφυπουργού Οικο-

νομίας και Ανάπτυξης, Τσακίρη Ιωάννη περί Έγκρισης 

της Ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

(ΠΔΕ) 2019, στη ΣΑΕ 224/2 του έργου «Επιχορήγηση 

της Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας για τη στήριξη 

της επιχειρηματικότητας, μέσω εναλλακτικών μορφών 

χρηματοδότησης» (Κωδικός έργου: 2019ΣΕ22420000, 

Προϋπολογισμός: 290.000.000 ευρώ).

11. Την υπ’ αρ. 2500/6/7.5.2020 (Β’ 1768) απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύσταση Τα-

μείου με την επωνυμία «Ταμείο Εγγυοδοσίας Επιχειρή-

σεων COVID-19».

12. Την ανάγκη άμεσης και αποτελεσματικής ανταπό-

κρισης της Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας ΑΕ με τα 

κατάλληλα χρηματοδοτικά μέσα στις αυξημένες ανάγκες 

ρευστότητας των επιχειρήσεων λόγω των συνεπειών της 

επιδημικής έκρηξης της νόσου COVID-19 και των μέτρων 

για την ανάσχεσή της.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2143

22207

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.04 00:46:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22208 Τεύχος B’ 2143/03.06.2020

13. Την υπ’ αρ. 55433/1.6.2020 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη επιπλέον της προβλεφθείσας στην τροποποιού-
μενη υπ’ αρ. 135912/30.12.2019 (Β’ 4880) κοινή υπουρ-
γική απόφαση, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Στο τέλος της παρ. 1.7 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 
135912/30.12.2019 (Β’ 4880) κοινής υπουργικής απόφα-
σης προστίθενται εδάφια ως εξής:

«Κατ’ εξαίρεση, η Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα 
Α.Ε δύναται να χρησιμοποιήσει εντός του έτους 2020 
μέρος των ως άνω πόρων μέχρι του ποσού των ευρώ 
διακοσίων σαράντα εκατομμυρίων (€ 240.000.000) για 
την εκπλήρωση του σκοπού του «Ταμείου Εγγυοδοσίας 
Επιχειρήσεων COVID-19» που συστάθηκε με την υπ’ αρ. 
2500/6/7.5.2020 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων (Β’ 1768). Το ποσό που θα χρησιμοποι-
ηθεί θα αναπληρωθεί εντός του έτους 2020 από τη χρη-
ματοδοτική συνεισφορά του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων για το ανωτέρω ταμείο».

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν τα αναγρα-
φόμενα στην υπ’ αρ. 135912/30.12.2019 κοινή υπουργι-
κή απόφαση.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.   

 Αθήνα, 3 Ιουνίου 2020

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Υφυπουργός Οικονομικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Υφυπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 56707 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 135915/30.12.2019 

(Β’ 4880) κοινής υπουργικής απόφασης με τίτ-

λο «Υλοποίηση Προγράμματος ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ από την Ελλη-

νική Αναπτυξιακή Τράπεζα Α.Ε.».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3912/2011 (Α’ 17) «Περί Σύστασης Εθνικού 

Ταμείου Επιχειρηματικότητας και Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε από τον ν. 4608/2019 (Α’ 66) «Ελληνική 
Αναπτυξιακή Τράπεζα και προσέλκυση Στρατηγικών 
Επενδύσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 3 του άρθρου 4 του άρθρου δεύτερου, όπως ισχύει.

2. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει.

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό 

με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

5. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

6. Τον ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον 

έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσω-

μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 

L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 

ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις.».

7. Το π.δ. 147/2017 (Α’ 192) «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

8. Την υπ’ αρ. 47/18.7.2019 (Β’ 3100) κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων για την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη.

9. Την υπ’ αρ. 340/26.7.2019 (Β’ 3051) κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών για 

την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομι-

κών, Θεόδωρο Σκυλακάκη.

10. Την υπ’ αρ. 135532/27-12-2019 και με ΑΔΑ: ΨΟ-

Α846ΜΤΛΡ-ΦΔΤ απόφαση του Υφυπουργού Οικονομί-

ας και Ανάπτυξης, Τσακίρη Ιωάννη περί Έγκρισης της 

Ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 

2019, στη ΣΑΕ 224 του έργου «Επιχορήγηση της Ελληνι-

κής Αναπτυξιακής Τράπεζας για τη δημιουργία χρηματο-

δοτικών εργαλείων» (Κωδικός έργου: 2019ΣΕ22400000, 

Προϋπολογισμός: τριακοσίων εκατομμυρίων ευρώ 

(300.000.000,00).

11. Την υπ’ αρ. 2500/6/7.5.2020 (Β’ 1768) απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύσταση Τα-

μείου με την επωνυμία «Ταμείο Εγγυοδοσίας Επιχειρή-

σεων COVID-19».

12. Την ανάγκη άμεσης και αποτελεσματικής ανταπό-

κρισης της Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας ΑΕ με τα 

κατάλληλα χρηματοδοτικά μέσα στις αυξημένες ανάγκες 

ρευστότητας των επιχειρήσεων λόγω των συνεπειών της 

επιδημικής έκρηξης της νόσου COVID-19 και των μέτρων 

για την ανάσχεσή της.

13. Την από 55434/1.6.2020 εισήγηση της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη επιπλέον της προβλεφθείσας στην τροποποιού-

μενη υπ’ αρ. 135915/30.12.2019 (Β’ 4880) κοινής υπουρ-

γικής απόφασης, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22209Τεύχος B’ 2143/03.06.2020

Άρθρο 1

1. Στο τέλος της παρ. 1.7 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 

135915/30.12.2019 (Β’ 4880) κοινής υπουργικής απόφα-

σης προστίθενται εδάφια ως εξής:

«Κατ’ εξαίρεση, η Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα 

Α.Ε δύναται να χρησιμοποιήσει εντός του έτους 2020 

μέρος των ως άνω πόρων μέχρι του ποσού των ευρώ 

διακοσίων πενήντα εκατομμυρίων (€ 250.000.000) για 

την εκπλήρωση του σκοπού του «Ταμείου Εγγυοδοσίας 

Επιχειρήσεων COVID-19» που συστάθηκε με την υπ’ αρ. 

2500/6/7.5.2020 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων (Β’ 1768). Το ποσό που θα χρησιμοποι-

ηθεί θα αναπληρωθεί εντός του έτους 2020 από τη χρη-

ματοδοτική συνεισφορά του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων για το ανωτέρω ταμείο».

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν τα αναγρα-

φόμενα στην υπ’ αρ. 135915/30.12.2019 κοινή υπουργι-

κή απόφαση.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουνίου 2020

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Υφυπουργός Οικονομικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Υφυπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22210 Τεύχος B’ 2143/03.06.2020

*02021430306200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


